МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ АЛАНИЯ

от « Г »

П Р И К А З

20.24 г. №

г. Владикавказ

Об организации работы с общеобразовате льными организациями по
выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов детей и

молодежи в Республике Северная Осетия-Алания

В целях повышения эффективности деятельности по выявлению,
поддержке и развитию способностей и талантов детей и молодежи в
Республике Северная Осетия-Алания п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций
для организации работы с государственным бюджетным образовательным
учреждением «Республиканский центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов детей и молодежи «Вершина» по выявлению,
поддержке и развитию способностей и талантов детей и молодежи в
Республике Северная Осетия-Алания.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
«Республиканский центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов детей и молодежи «Вершина» (Вардашева) разработать до
26 августа 2024 года план мероприятий («дорожную карту») по работе с
общеобразовательными организациями на 2024/25 учебный год в
соответствии с утвержденным списком.

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства
(Ревазова):

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном: сайте
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания;

довести настоящий приказ до сведения органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра А. В. Швецова.

Министр Э. Алибекова

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Северная
Осетия-Алания

от « 202,4 г.

Список общеобразовательных организаций для организации работы с
государственным бюджетным образовательным учреждением

«Республиканский центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов детей и молодежи «Вершина» но выявлению, поддержке и
развитию способностей и талантов детей и молодежи в Республике

Северная Осетия-Алания

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира;

2. Муниципальное бюджетное общее бразовагельное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза
Г. В. Пасынкова г. Ардона Республики Северная Осетия- Алания;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением
английского языка им. Уруймагова М.З.;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 22 имени полного кавалера Ордена
Славы Коняева В.М.;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ордена
«Знак Почета» гимназия № 5 им. Луначарского А.В.;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение» лицеи
г. Владикавказа;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44
им. В. Кудзоева;

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа. № 1 им.А.Н. Кибизова г.Дигоры
Дигорского района РСО-Алания;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 им. Иса Хуадонти с. Чикрла
Ирафского района Республики Северная Осетия - Алания;

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза
К.Д. Карсацова с.Эльхотово муниципального образования Кировский район
Республики Северная Осетия-Алания;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Моздока Республики Северная
Осетия-Алания;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Беслана имени Героя
Российской Федерации Таймураза Есенова» Правобережного района
Республики Северная Осетия-Алания;

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза
Василия Дмитриевича Коняхина ст. Архонская» Пригородно
муниципального района Республики Северная Осетия-А лания.